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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
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KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Ale to nic, bo cel szczytny, bo 
gdy będziemy przy Chrystusie, 
nic nam nie będzie grozić, 
Chrystus nas umocni. 
Pociski zazdrości to najgorszy 
rodzaj broni. One trafiają 
zawsze w dwa serca – strzelca 
i ofiary. Powstaje gorzki 
rozłam. Jest on krzyżem 
uciążliwym, bo wymaga tego, 
aby oprzeć się nawet 
najdroższej osobie, jeśli ona 
przeszkadza wyznawać wiarę, 
wypełniać powołanie, czy też 
wykonywać wolę Boga. 
SERCE JEZUSA, GOREJĄCE 
OGNISKO MIŁOŚCI – zmiłuj 
się nad nami i obdarz nas 
łaską, która sprawi, że życie 
nasze będzie wypełnione 
miłością i wiarą. 
 
Autor: Piotr Blachowski 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Ogień i rozłam? 

Cóż można powiedzieć po przeczytaniu tych słów? Czy to zapowiedź walki 
o dobro? Czy wezwanie do zmiany systemu? To już u nas wszystko było, 
ale w życiu świeckim, w naszej przeszłości. Nam jednak chodzi o ogień 
Chrystusowy i walkę o Boga, Chrystusa jako naszego przewodnika, nasz 
priorytet w wierze. Święty Paweł, w drugim czytaniu, kieruje dzisiaj nasze 
spojrzenie na Pana Jezusa, będącego dla nas wzorem, który mamy w 
ciągu naszego życia naśladować. Pan Jezus, aby wypełnić wolę Ojca 
„przecierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę”. Jego życie na ziemi 
wyznacza kierunek naszego życia i działania: służyć Bogu i sprzeciwiać 
się wszystkiemu, co może nas odciągać od całkowitej wierności względem 
Boga. Słowa dzisiejszej Ewangelii w pierwszej chwili szokują nas. Pan 
Jezus wyjaśnia, wprost, że przyszedł rzucić ogień na ziemię, mówi także, 
że nie przyszedł po to, by dać ziemi pokój, lecz rozłam. Trudne to dla nas 
do przyjęcia i zrozumienia. Ogień i rozłam. Żywioł ognia budzi w nas lęk 
i przerażenie. Znamy jego niszczycielską moc. Zostawia zgliszcza i 
popioły. Rozłam budzi także negatywne skojarzenia. Wiemy jednak, że nie 
o taki ogień tu chodzi. Nauka Kościoła wyjaśnia nam, że ten „ogień” jest 
zapowiedzią ofiary Chrystusa na krzyżu. To „ogień” miłości, który ma 
zapalić i oczyścić nasze serca. A pokój, pokój wewnętrzny – dar od Pana 
Jezusa dla Jego uczniów, jako znak zgody między człowiekiem a Bogiem 
– ten dar nie został nam cofnięty. Jest on znakiem naszego przylgnięcia 
do woli Boga, jednak nie uwalnia on nas od walki, od sprzeciwiania się 
wszystkiemu, co w naszym własnym wnętrzu – jak namiętności, pokusy, 
grzechy – lub w naszym środowisku, sprzeciwia się woli Boga albo zagraża 
wierze i wypełnianiu Bożych przykazań. Zadaniem naszym, zadaniem 
każdego, kto chce być uczniem Pana Jezusa, jest budowa domu, czyli 
wspólnoty opartej na miłości wzajemnej. Należy się jednak liczyć z tym, 
że w takim domu zamieszka np. zazdrość i ona boleśnie podzieli 
domowników. Idąc za Chrystusem, napotykać będziemy nierzadko na 
drwiny, uśmieszki, wyzwiska i obmowy.  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. W sierpniu tak często nasze myśli i modlitwy kierujemy do Matki 

Bożej. W nadchodzący piątek, 22 sierpnia, będziemy radowali się 
Maryją – Królową. Od najwcześniejszych wieków Kościół wierzył w 
królowanie Maryi.  

2. W sobotę, 23 sierpnia, przypada Europejski Dzień Pamięci Ofiar 
Stalinizmu i Nazizmu. Dzień ten został ustanowiony przez 
Parlament Europejski w 2008 roku, a termin jego obchodu 
związany jest z datą podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow. Po raz 
pierwszy był publicznie obchodzony dopiero w 2011 roku w 
Warszawie. Dziś, gdy tak często podważa się i relatywizuje fakty 
historyczne, próbuje się naginać historię w imię tak zwanej 
poprawności politycznej, nie możemy o tym zapominać. Tego dnia 
módlmy się o dobre owoce ich cierpień dla przyszłych pokoleń. 

3. Za tydzień w naszej parafii będziemy przeżywać doroczny 
odpust parafialny związany z naszym patronem. Uroczystość 
odpustowa zostanie poprzedzona rekolekcjami, które wygłosi do 
nas ks. kan. Dariusz Kułakowski, proboszcz Parafii pw. św. Józefa 
w Pasłęku. Msze św. z nauką rekolekcyjną będą celebrowane w 
naszym kościele od czwartku do soboty o godz. 7.30, 10.00 i 18.00. 
Natomiast w niedzielę po uroczystej sumie odpustowej o godz. 
14.00, której będzie przewodniczył i Słowo Boże do nas wygłosi o. 
dr hab. Jerzy Skawroń, będziemy mieli okazję, dzięki Starostwu 
Powiatowemu w Elblągu i fundatorom tego wydarzenia, wysłuchać 
koncertu pana Andrzeja Rybińskiego, który rozpocznie się w 
naszym kościele o godz. 15.00. Wstęp wolny. Już dziś wszystkich 
serdecznie zapraszamy.  W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 
16.00.  

4. W dniu 10 września br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka 
piesza do idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy 
o otwarcie dla nich naszych serc, ale jeżeli to tylko możliwe i 
mieszkań, aby mogli w naszej parafii znaleźć nocleg i schronienie. 
Osoby, rodziny, które zachciałby przyjąć pielgrzymów do siebie na 
nocleg serdecznie prosimy o zapisywanie się w kancelarii 
parafialnej lub zakrystii. 

  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Justyna Becmer, l. 87; 

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

 

18.08. – Poniedziałek  
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(4) 
7.30 † Krystyna Naumczyk – popogrzebowa  
18.00 † Wanda Wiktorowicz 
18.00 † Weronika, Władysław oraz rodzice z obojga stron 

19.08. – Wtorek 
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(5) 
7.30 † Franciszka(f) Maciejko - popogrzebowa 
18.00 † Bolesław Żukowski 
18.00 † Józef, Władysława(f) Obrębscy, Apolonia i Bronisław Bartoszewscy 
18.00 † Marianna, Stanisław i Władysław Pacek 

20.08. – Środa – Św. Bernarda,, Wspomnienie 
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(6) 
7.30 † Andrzej Kapłon 
18.00 † Krystyna Gabrysiewicz, Henryk oraz zmarli z rodziny Kuszmarów i Gabrysiewiczów 

18.00 
† Zdzisław 7 rocznica śmierci, Michalina, Stanisław, Dariusz Podkaliccy, Stanisław Radzki, Jadwiga, 
Stanisław, Józef, Jerzy, Adam 

21.08. – Czwartek – Rekolekcje – Św. Piusa X, wspomnienie 
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(7) 
7.30 † Maria Czerniak 30 dzień popogrzebie 
10.00  † Dariusz Smołko 3 rocznica śmierci 
10.00 † Józef, Zofia, Romuald, Danuta z rodziny Żylis 
18.00 † Lidia, Michał, Stefan, zmarli rodzice z obojga stron oraz Roman 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Marii z okazji urodzin i jej rodziny 
22.08. – Piątek – NMP Królowej, wspomnienie - Rekolekcje 

7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(8) 
7.30 † Marian Olszyna 30 dzień po pogrzebie 
10.00 † Maria, Stanisław, Weronika, Mirosława(f) i zmarli z rodziny Lachowiczów i Rzepko 
18.00 † Jan, Jerzy Dubińscy, Zofia, Konrad, Zenon Donajscy 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Państwa Martyny i Sebastiana z okazji 5-tej rocznicy ślubu 
23.08. – Sobota - Rekolekcje 

7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(9) 
10.00 † Jan 38 rocznica śmierci, Jadwiga i zmarli z rodzin Popowskich i Nadurskich 
16.00 Msza św. ślubna: Urszula Stando – Adam Gałęzowski 
18.00 † Jan Jachimek 14 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron, Henryk Ochnik 
18.00 † Stanisław Żukowski, Dyonizy Miśkiewicz 

24.08. – XXI Niedziela Zwykła – Odpust Parafialny 
7.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(10) 

8.30 † Oktawia 10 rocznica śmierci, rodzice Kazimiera i Ksawery, bracia Stanisław i Edward 
Puzyrewscy, Stanisława(f) Kamińska 

10.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Pani Marii z okazji 95-tej rocznicy urodzin 

11.30 † Zofia, Stefan Matuszczak oraz ich rodzice i rodzeństwo 

14.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Panna Macieja Romanowskiego z okazji 70-lecia urodzin 

14.00 W intencji parafian 
16.00 ODWOŁANA 


